



خلاصه‌شدن مداحی درشور،اشتباه محض است

مهدی سلحشور، ذاکراهل بیت(ع) با حضوردر خراسان از خاطرات دهه‌ها مداحی درمحضر رهبر شهید، توجه ایشان به محتوای اشعار و هیئت، حضوردر تجمعات شبانه، نسل جدید مداحان و ... می‌گوید



مجید حسین زاده
info@khorasannews.com

«مهدی سلحشور» که با نوای گرم و دلنشین اش بارها دل‌های ما را مهمان روضه و معارف اهل بیت(ع) کرده است، سال‌ها توفیق داشته تا درمحضر رهبر شهید هم به مداحی بپردازد. خاطرات زیادی از این دیدارها و همنشینی داشته و از نزدیک شاهد دغدغه‌های رهبر شهید درباره هیئت ومجالس ذکراهل بیت(ع) بوده است. او با حضوردر خراسان به نکاتی درهمین باره اشاره کرد و از ضرورت آسیب شناسی مداحی‌های جدید گفت.

محبت به همه جوانان یک اصل برای آقا بود

به عنوان او اولین سوال، برویم سراغ یک خاطره کمتر شنیده شده از دیدارهای شما با رهبر شهید. سلحشور در این باره می‌گوید: «آخرین بار، ۹۰ دی یعنی دو ماه قبل از شهادت رهبر شهید خدمت‌شان مشرف شدم. حدود ۱۸ یا ۱۹ سال خدمت ایشان ذاکری کردم و لحظه به لحظه آن‌ها خاطره است. اما اگر بخواهم به یکی از آن‌ها اکتفا کنم، این است که یکبار آقا فرمودند: خیلی از جوان‌ها تشنه محبت هستند. فرمودند: باید آغوش محبت و برادری نسبت به جوان‌ها باز کنید. من دفعه بعد که خدمت ایشان مشرف شدم، عرض کردم پیرو سفارش شما من این کار را انجام دادم و سعی کردم ارتباط را با جوان‌ها بیشتر کنم. دایره این جوان‌ها هم محدوده به قشر حزب‌اللهی و انقلابی نیست. آقا فرمودند: خیلی خوب است. عرض کردم: بعضی از این جاها که می‌روم، بچه حزب‌اللهی هضم نمی‌کنند و خوب خوب‌هایشان به من می‌گویند، این کار را نکنید چون از حضور شما سوء استفاده می‌کنند. اینجا آقای شهید صحبت من را قطع کردند و فرمودند که اتفاقاً بروید و حسن استفاده را بکنید. در ادامه آقا دو سه تا جمله فرمودند که مشخص بود دارند بیشتر به این موضوع فکر می‌کنند. فرمودند: اما

رفتن‌تان تاثیر گذار باشد، خنثی و بی‌فایده نباشد. خیلی‌ها می‌روند اما بدون ثمر است. بعد از چند ثانیه تامل دوباره فرمودند: البته آن‌ها که در عناد با نظام و جمهوری اسلامی هستند، آن‌جا نروید. به طور کلی این ارتباط و محبت به همه جوانان یک اصل بود که سفارش آقا بود. عین این کلام را یک ماه قبل از شهادت حاج قاسم سلیمانی که با ایشان راهی سوریه بودم، از زبان او هم شنیدم.

همیشه درباره محتوای اشعار صحبت می‌کردند

سلحشور با ذکر این مقدمه که شاید کمتر وقتی بود که محضر ایشان برای مداحی مشرف می‌شدیم و ایشان درباره محتوای شعر صحبت نمی‌کردند، می‌افزاید: «یکبار یادم است آقا فرمودند: اگر با دوتا شعر برای خواندن مواجه هستید و یکی بار معرفتی آن بیشتر و هفته بعد تر است و یکی بار عاطفی (ما معمولاً می‌رویم سراغ آن‌که بار عاطفی‌اش بیشتر است)، حتماً آن‌که درس آموزتر و معرفت‌افزاتر است را بخوانید، آن عاطفه و محبت هم پشت سرش می‌آید. در این بین، آقا نسبت به اشعاری که ربطی به شهدا داشت، واکنش سریع نشان می‌دادند و از چهره‌شان مشخص بود. یکسال تتهایی برای آقا خواندم، شهادت امام سجاد(ع) بود، ۶ نفر از بزرگان قبل از من خوانده بودند و آخرین نفر بودم. کار خیلی سختی بود. همه



عکس: یوسف صمیی

ذکر مصیبت‌ها را درباره امام سجاد(ع) گفته بودند. من این شعر آقای بر قعی به ذهنم رسید و شروع کردم به خواندن که: «چندی است که گمشده در نیمه راهم/ بسته است همه‌ی پنجره‌ها رو به نگاهم/ حس می‌کنم آیینی‌دل تیر و تار است/ بر روی مفتاح دلم گرد و غبار است...». تا این‌جا را آقا با تامل گوش می‌دادند تا به این بیت رسیدم: «اما یک عده در آغاز به مقصود رسیدن/ یعنی همه جا غیر از خدا هیچ ندیدن». دیدم که آقا سرشان را پایین انداختند و شروع به گریه کردند. ادامه دادم: «اما من بیچاره صدرا! نشنیدم / آوازه‌ی مردان خدا را نشنیدم / سربند عبادت به سر خوش نیستم / در جمع مناجات شهیدان نشنستم...». آقا نسبت به ذکر شهدا حساس بودند و سریع واکنش نشان می‌دادند.

خانم کم حجاب جلویم را گرفت و داد زد که چرا نمی‌زنید؟

این ذاکر اهل بیت(ع) که در تجمعات پر شور شبانه شهرهای مختلف در این صد هفتاد و خرده‌ای روز شرکت کرده‌است، در این

با آن حجاب، وسط خیابان دست‌هایش را بالا برد و بلند گفت: الهی آمین. فقط امیدوارم قدر این مردم را بدانیم و مسئولان این گرهِ‌های مشکلات اقتصادی را برایشان باز کنند. الان دشمن به دنبال هجمه اقتصادی و فرهنگی است تا به ما ضرر بزند و آیا این‌ها قرارگاه جنگ نمی‌خواهد؟ به نظر من می‌خواهد. البته مسئولان تلاش خوبی کردند که با قیمت بالا کمبودی در بازار نباشد اما هنوز جای کار زیادی دارد.

از شعر و سبک بعضی

مداحان نمی‌توان دفاع کرد به سلحشور می‌گویم که آیا شما قبول دارید که نسل

مداحان جدید، سبک مداحی را تغییر داده‌اند که می‌گوید: «مداحی یک بسته است. یعنی باید به همه زوایا و ابعاد آن توجه کرد. در حال حاضر، خیلی از این زوایا مغفول واقع می‌شود. مثلاً مردم دیگر مدح و منقبت و فضایل نمی‌شنوند. کم‌کم دیگر روضه‌خوانی، مرثیه‌خوانی و مقتل خوانی دیگر نیست. حتی خیلی جاها اشعار نابیه که اول مجلس خوانده می‌شود، کمرنگ می‌شود. خیلی جاها دیگر واحد و زمینه هم نمی‌خوانند و مستقیم وارد شوری می‌شوند. من توصیه‌ام به مداحان جوان این است که از چنین چیزهایی فاصله نگیرند چون به مرور مستمع با آن ارتباط را یاداد و بیداد و فریاد گرفت که چرا این و چرا روی دشمن را کم نمی‌کنند؟ چرا این قدر وقفه می‌اندازند؟ به او گفتیم: تاجایی که من می‌دانم، به زودی پاسخ دندان‌شکن می‌دهند.

همزمان با هفته دولت صورت می‌گیرد

افتتاح و کلنگ‌زنی ۱۹۳ پروژه برق‌رسانی در خراسان جنوبی

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی از بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی ۱۹۳ پروژه با اعتباری بیش از ۷۳ هزار میلیارد ریال همزمان با هفته دولت در استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی؛ مهدی دادگر در جمع خبرنگاران، با گرامیداشت هفته دولت و یاد و خاطره شهیدان والا مقام رجایی و باهنر رئیسی اظهار داشت: همزمان با هفته دولت، ۱۶۲ پروژه قابل افتتاح و ۳۱ پروژه آماده کلنگ‌زنی در حوزه توسعه، اصلاح و بهسازی شبکه‌های توزیع برق و انرژی‌های تجدیدپذیر در نقاط مختلف استان به بهره‌برداری رسیده یا عملیات اجرایی آن‌ها آغاز خواهد شد. وی افزود: مجموع اعتبار پروژه‌های قابل افتتاح شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی ۴۸ هزار و ۹۳۷ میلیارد ریال است و برای پروژه‌های آماده کلنگ‌زنی نیز ۲۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار پیش‌بینی شده است که در مجموع، ۷۳ هزار و ۷۳۷ میلیارد ریال برای اجرای ۱۹۳ پروژه در استان سرمایه‌گذاری می‌شود. * **تأمین برق نهضت ملی مسکن و توسعه خدمات به مشترکان**

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر را یکی از مهم‌ترین محورهای برنامه‌های شرکت در هفته دولت دانست و اظهار داشت: ۵۸ پروژه نیروگاه خورشیدی با مجموع ظرفیت ۴۸.۴ مگاوات به شبکه برق استان متصل می‌شود که برای اجرای این پروژه‌ها بیش از ۳۷ هزار و ۶۱۹ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده‌است. وی افزود: همچنین در هفته دولت، عملیات اجرایی ۳۱ پروژه احداث نیروگاه خورشیدی با ظرفیت مجموع ۳۱ مگاوات و با اعتباری بالغ بر ۲۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال آغاز خواهد شد که گامی مهم در توسعه

کشف ۱۵ کیلو ۲۰۰ گرم تریاک در «طیس»

ایستگاه بازرسی دیهوک شهرستان طیس هنگام کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه سواری پراید مشکوک شدند و خودرو را جهت بررسی بیشتر متوقف کردند. وی بیان داشت ماموران پس از هماهنگی با مرجع قضایی در بازرسی خودرو و سر نشینان

فرمانده انتظامی طیس از کشف ۱۵ کیلو ۲۰۰ گرم تریاک در بازرسی از سر نشین خودرو یک دستگاه سواری پراید در این شهرستان خبر داد به گزارش خبرنگار خبرگزاری پلیس، سرهنگ «عباس حسنی» گفت: ماموران

استاندار خراسان جنوبی خبر داد: افتتاح و کلنگ‌زنی ۸۷۵ پروژه با اعتبار ۲۳۰۸۶ میلیارد تومان در هفته دولت

دولت اسما، پروژه‌های قابل افتتاح است، تصریح کرد: سیاست دولت، تمرکز بر تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام و جلوگیری از ایجاد تعهدات جدید است و بر همین اساس، پروژه‌های کلنگ‌زنی هفته دولت عمدتاً مربوط به بخش خصوصی و شهرداری‌هاست. وی همچنین از رشد قابل توجه اعتبارات پروژه‌های هفته دولت نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: مجموع اعتبار پروژه‌های هفته دولت در سال ۱۲ هزار و ۵۵۱ میلیارد تومان بود که اسما با افزایش ۸۴ درصدی به ۲۳ هزار و ۸۶ میلیارد تومان رسیده است. استاندار در تشریح وضعیت توزیع اعتبارات پروژه‌ها در شهرستان‌های استان اظهار داشت: بیشترین حجم اعتباری پروژه‌های هفته دولت به شهرستان بیرجند با ۵ هزار و ۷۸۲ میلیارد تومان اختصاص دارد و پس از آن شهرستان‌های طیس با ۳ هزار و ۷۵۶ میلیارد تومان، نهبندان با ۲ هزار و ۱۶۲ میلیارد تومان، بشرویه با ۷۷۸ میلیارد تومان، قاینات با یک هزار و ۷۰۲ میلیارد تومان و زیرکوه با یک هزار و ۶۰۵ میلیارد تومان قرار دارند. هاشمی از برنامه‌ریزی برای حضور اعضای دولت در استان طی هفته دولت نیز خبر داد و گفت: از وزیران و معاونان وزرا برای حضور در برنامه‌های این هفته دعوت شده و مدیران دستگاه‌های اجرایی نیز با حضور در شهرستان‌ها، پروژه‌ها را با محوریت مردم و در راستای تبیین خدمات دولت افتتاح خواهند کرد. وی در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به روند تأمین اعتبار پروژه راه‌آهن خراسان جنوبی اظهار داشت: در کمتر از یک سال ۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد

قائات هستند که این تعداد، بیش از سهمیه‌مستر که ۱۸ استان کشور بوده و افتخاری بزرگ برای نظام آموزشی شهرستان محسوب می‌شود. در این جلسه مقرر شد

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های خراسان جنوبی: اجرای تفاهم نامه فی مابین سازمان شهرداری ها وزارت کشور و بانک سپه به توسعه پروژه‌های شهری و ایجاد درآمد پایدار کمک می کند

اشاره به ظرفیت‌های بانک سپه در ارائه خدمات مالی و اعتباری، اظهار داشت: تقویت همکاری با سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان جنوبی می‌تواند زمینه‌ساز تسهیل تأمین منابع مالی مورد نیاز شهرداری‌ها و تسریع در اجرای طرح‌های توسعه‌ای و عمرانی باشد. رضایی همچنین بر بررسی راهکارهای ارائه خدمات بانکی متناسب با نیازهای شهرداری‌ها و استفاده از ظرفیت‌های اعتباری بانک برای پشتیبانی از پروژه‌های دارای توجیه اقتصادی تأکید کرد. در ادامه این دیدار، سید محمد اسماعیل فاطمی، مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان جنوبی، با اشاره به نقش مؤثر نظام بانکی در

مدیرعامل سازمان گفت: اجرای تفاهم نامه فی مابین سازمان شهرداری‌ها و وزارت کشور و بانک سپه به توسعه پروژه‌های شهری و ایجاد درآمد پایدار کمک می کند. به گزارش روابط عمومی سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان جنوبی، در دیدار مدیران بانک سپه استان با سید محمد اسماعیل فاطمی مدیرعامل سازمان، با تأکید بر آمادگی این بانک برای توسعه تعاملات با مجموعه مدیریت شهری، بر بهره‌گیری از ظرفیت‌های مالی و اعتباری بانک سپه در حمایت از پروژه‌های عمرانی، اقتصادی و سرمایه‌گذاری شهرداری‌های استان تأکید کرد. مهدی رضایی، معاون اعتباری بانک سپه استان با